
�

Městský soud v Praze 
Slezská 9 

120 00 Praha 2 

  
Ke sp. zn.: MSPH 79 INS 7166/2023 
  
 V Praze dne 13. června 2024 

  
 

Navrhovatelka: Miracoli Corp s.r.o. 
 IČO: 171 66 471, se sídlem Litevská 1174/8, Vršovice, 100 00 Praha 10, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 36669  

  

  

Dlužník: Energetický Holding Malina a.s. 
 IČO: 109 31 201, se sídlem Krakovská 583/9, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

sp. zn. B 26399 

  
  
  
  
  
  

 Odstoupení z funkce člena věřitelského výboru 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
 

 

 

DATOVOU SCHRÁNKOU 

 

�

MSPH 79 INS 7166/2023-B-941



2/4 

�

I.  
Odstoupení z funkce člena věřitelského výboru 

1. Navrhovatelka tímto odstupuje z funkce člena věřitelského výboru dlužníka (dále jen „VV“), 

a to vzhledem k tomu, že navzdory snaze zdejšího soudu je VV i nadále pod kontrolou 

konsorcia ovládaného podnikatelem Miloslavem Žáčkem (dále jen „Konsorcium“) 

v rozporu se záměrem zdejšího soudu a v rozporu s principy insolvenčního řízení.1 

2. Navrhovatelka je přitom jediným zbývajícím členem VV, který byl zvolen na první schůzi 

věřitelů dlužníka konané dne 24. října 2023 před vstupem Konsorcia do insolvenčního řízení 

dlužníka. Zdejší soud ve svém rozhodnutí o odvolání některých členů VV ze dne 31. května 

2024 mimo jiné uvedl, že dokud se v rámci insolvenčního řízení dlužníka nezačalo angažovat 

Konsorcium, členové VV jednali „zcela ve shodě a činili taková opatření (při jednání se 
správcem i s dlužníkem), aby kontrolovali průběh insolvenčního řízení ve prospěch a ve 
společném zájmu všech věřitelů.“  

3. V této souvislosti zdejší soud dále uvedl, že: 

(i) „soud je nucen konstatovat, že od vstupu společnosti F 2 do insolvenčního řízení začalo 
postupně docházet ke snaze ovlivnit insolvenční řízení tak, aby bylo prosazeno řešení 
navržené F, tj. získat na úkor dlužníka pro sebe přednostní právo na sestavení 
reorganizačního plánu“; 

(ii) „razantní vystupování společnosti F ve vztahu k členům VV, kteří nesouhlasili s jeho 
záměry, vedlo jednoho z nich k odstoupení z funkce a k podání trestních oznámení na 
zbylé tři oponentní členy. I tyto zásahy F (ať již přímo anebo zprostředkovaně 
prostřednictvím Mont. úsp.) ovlivnily nepřiznivou atmosféru ve VV, a v jejím důsledku 
i průběh insolvenčního řízení.“ 

(iii) „Ohledně věřitele Mont. úsp. pak má soud v důsledku jeho propojení s F zřejmou 
pochybnost o jeho objektivitě […] Podání společnosti F zveřejněné na č.d. B-871, 
odeslané soudu z datové schránky této společnosti, bylo nadto podle  přesvědčení  
soudu  fakticky  sepsáno  právním  zástupcem  společnosti Mont. úsp. advokátem 
Mgr. Robertem Cholenským, Ph.D. Nasvědčuje tomu nejen tímto právním zástupcem 
používaný font písma, ale zejména pak zcela specifický a nezaměnitelný styl a způsob 
jeho psaní, který tento zástupce používá v písemných podáních, která jsou jménem 
Mont. úspory zasílána soudu. Společnost F je přitom v řízení zastupována jiným 
právním zástupcem (Mgr. Petr Opletal). Zjevná profesní spolupráce právního 
zástupce člena VV se společností F (tj. propojení s ní přes zástupce člena VV) tak jen 

�
1  Ve vztahu k vazbám týkajícím se podnikatele Miloslava Žáčka, Konsorcia a jejich motivacím či snahám k ovládnutí insolvenčního 

řízení dlužníka se navrhovatelka odkazuje na obsah rozhodnutí zdejšího soudu č.l. MSPH 79 INS 7166/2023-B-916 ze dne 
31. května 2024 a na procesní přípis dlužníka ze dne 5. června 2024 zveřejněný na č.l. MSPH 79 INS 7166/2023-B-922. 

2  Tj. od vstupu společnosti fotovolty s. r. o., která činnost Konsorcia koordinuje. 

MSPH 79 INS 7166/2023-B-941



3/4 

�

pochybnost o objektivitě tohoto člena výboru i pochybnost soudu o jeho schopnosti 
hájit ve VV společný zájem věřitelů z tohoto důvodu jen více prohlubují.“ 

(iv) Zlom nastal […] zejména poté, co F vstoupil do insolvenčního řízení a vznesl 
pochybnosti o schopnosti dlužníka sestavit řádný a funkční reorganizační plán s tím, že 
by z tohoto důvodu mělo být dlužníkovi odňato právo přednosti jej sestavit, neboť 
F nabízí spolu s věřitelem ifTech s.r.o. splnění všech dlužníkových závazků z uzavřených 
smluv o dílo. Toto stanovisko prezentovala věřitelskému výboru jeho členka Ing. Jana 
Kytlicová […].“ Navrhovatelka upřesňuje, že toto stanovisko Konsorcia Ing. Jana 

Kytlicová prezentovala VV prostřednictvím svého právního zástupce. Konsorcium 

tedy se svým stanoviskem původně neoslovilo VV jako celek, neoslovilo ani 

předsedu VV, ani insolvenčního správce, ale pouze vybraného člena VV, resp. jeho 

právního zástupce. 

4. Rozhodnutím zdejšího soudu o odvolání některých členů VV ze dne 31. května 2024 byli ve 

VV kromě navrhovatelky ponecháni:  

(i) společnost PV Tech s.r.o., která v insolvenčním řízení nahradila předchozí členku VV 

Ing. Janu Kytlicovou. Společnost PV Tech s.r.o. je přitom zastoupena stejným právním 

zástupcem, který zastupoval i Ing. Janu Kytlicovou. 

(ii) pan Václav Wild, který byl původně rovněž zastupován stejným právním zástupcem 

jako Ing. Jana Kytlicová a kterým je nyní opět zastupována i společnost PV Tech s.r.o. 

K překvapení navrhovatelky však obratem převzal právní zastoupení pana 
Václava Wilda Mgr. Robert Cholenský, Ph.D. 

5. Převzetí právního zastoupení Václava Wilda Mgr. Robertem Cholenským, Ph.D. přitom 

zřetelně svědčí o absenci respektu Konsorcia vůči důvodům, které zdejší soud vedly 

k předchozímu odvolání některých členů VV. Mezi těmito důvody totiž byla i pochybnost 

zdejšího soudu o objektivitě těchto členů VV a o jejich schopnosti hájit společný zájem všech 

věřitelů, a to právě i s odkazem na působení Mgr. Roberta Cholenského, Ph.D. ve VV, jak 

bylo citováno výše.3 Jak uvedl zdejší soud, „tímto právním zástupcem používaný font písma, 
ale zejména pak zcela specifický a nezaměnitelný styl a způsob jeho psaní“ se totiž vyskytuje 

jak v přípisech společnosti Montujeme úsporu s.r.o., tak v přípisech společnosti 

fotovolty s. r. o., a to včetně neopodstatněných trestních oznámeních vůči ostatním 

členům VV.  

6. Navrhovatelka je přesvědčena, že výše uvedené důvody jasně svědčí o tom, že společnost 

PV Tech s.r.o. a pan Václav Wild by měli být s ohledem na své propojení s Konsorciem z VV 

rovněž odvoláni. Kromě propojení prostřednictvím právních zástupců a patrného a priori 
jednotného postoje těchto subjektů svědčí o propojení také skutečnost, že pan Václav Wild 

byl do VV dosazen hlasy Konsorcia. 

�
3  Obdobně srov. odst. 48-49 procesního přípisu dlužníka ze dne 5. června 2024 zveřejněného na č.l. MSPH 79 INS 7166/2023-B-922. 

MSPH 79 INS 7166/2023-B-941



4/4 

�

7. V rámci e-mailové komunikace dlužníka s aktuálními členy VV a stejně tak v rámci 

procesního přípisu dlužníka ze dne 5. června 2024 dlužník navíc poukazuje na to, že pan Václav 

Wild s Konsorciem zjevně spolupracuje, jak vyplývá z níže uvedeného příspěvku pana Václava 

Wilda na sociálních sítích. Je přitom otázkou, zda tato spolupráce nebyla spojena rovněž 

s postoupením pohledávek pana Václava Wilda, které však zatím nebylo insolvenčnímu soudu 

oznámeno: 

 

8. Závěrem si navrhovatelka dovoluje připomenout i ustanovení § 66 odst. 1 insolvenčního 

zákona: „Jestliže v průběhu insolvenčního řízení poklesne počet členů věřitelského výboru 
ustanoveného schůzí věřitelů na méně než 3 nebo pod většinu, vykonává působnost 
věřitelského výboru až do potvrzení nové volby nebo doplňující volby členů věřitelského 
výboru do počtu nejméně 3 nebo do počtu většiny členů insolvenční soud.“ 

9. Navrhovatelka má tak s ohledem na výše uvedené ustanovení za to, že po odvolání 4 členů 

VV dne 31. května 2024 vykonává působnost VV dlužníka insolvenční soud. I přes to se však 

navrhovatelka nehodlá nadále podílet na jakékoliv „stínové“ podobě VV, a to vzhledem 

k nepochopitelným procesním krokům jeho členů, jeho faktické nefunkčnosti 

a neoddiskutovatelnému propojení jeho členů se zájmy Konsorcia. Navrhovatelka se tak 

rozhodla z funkce člena VV odstoupit. 

 

Miracoli Corp s.r.o. 

MSPH 79 INS 7166/2023-B-941



MSPH 79 INS 7166/2023-B-941


		2024-06-14T06:53:14+0200
	ISIR




